上場会社名 東リ株式会社
　　　　　代表者 代表取締役社長　永嶋 元博
　　　　　（コード番号 7971）
　　　　　問合せ先責任者 経理財務部長　　松本 隆志
　　　　　（TEL 06-6494-6691）

● 業績予想の修正について

2025年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

百万円　 百万円　 百万円　 百万円　 円 銭

前回発表予想（A） 47,500 700 800 500 8.45
今回修正予想（B） 47,400 1,010 1,140 685 11.57
増減額（B-A） △ 100 310 340 185
増減率（％） △ 0.2 44.3 42.5 37.0

46,448 1,304 1,447 869 14.44

修正の理由

以　上

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
　実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

(ご参考)前期第2四半期実績
(2024年3月期第2四半期)

　当第2四半期（中間期）の連結業績につきましては、新設住宅着工戸数の減少が続くなど、販売数量が
想定を下回ったことにより、売上高は前回発表予想を若干下回る見込みです。利益につきましては、原材
料価格の上昇が続いているものの、販売価格の底上げと製造原価低減に取り組み、前回発表予想を上回る
見込みとなりました。
　引き続き、前期並びに当期発売の新商品の販売促進に注力するとともに、さらなる製造原価低減及び販
管費の効率的運用に努めてまいります。一方、原材料価格をはじめ、人件費・物流費等の様々なコスト上
昇が見込まれており、通期業績予想につきましては据え置くことといたします。

記

2024年10月25日

各　位

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2024年5月8日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お
知らせいたします。